anılmaktaydı. Dersiâmlar, halka açık cami derslerini genellikle sabah namazıyla öğle namazı arasında
verirdi. Mehmet İpşirli, “Dersiâm,” Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, c. 9 (İstanbul: Türkiye

Diyanet Vakfı, 1994), 185-186.

2 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), ZB, 350/55, 22 Kanunuevvel 1312 [3 Ocak 1897]. Mehmed Şakir
Efendi’nin babası Hafız Şerif Efendi de duayân zümresindendi, yani geçimini padişaha dua ederek

sağlamaktaydı.

3 BOA, ZB, 350/31, 12 Temmuz 1313 [24 Temmuz 1897].
4 Torpido ya da nam-ı diğer torpil, deniz mayını olarak da isimlendirilebilir.

5 BOA, ŞD, 1569/7, 17 Cemaziyelevvel 1315 [14 Ekim 1897].

önem atfedilen torpido silahlarının kullanımı, personelinin eğitimi, torpido

hususundaki teknolojik gelişmelerin takibi gibi hususlarla ilgilenmek üzere

ayrıca bir Torpido Komisyonu kurulmasına karar verildi.13

Mehmed Şakir Efendi’nin başvurusu, incelenmek üzere adı geçen Torpido

Komisyonuna gönderildi. Müderris Mehmed Şakir Efendi 15 Ekim 1896 [3

Teşrinievvel 1312] tarihinde verdiği bir arzuhalle ihtira beratı başvurusunu

yapmış ve başvurusunu İhtira Beratı Kanunu’nda belirtilen hususlara uygun

şekilde düzenlemişti. On beş yıllık bir süre için kendisine icadıyla ilgili berat

verilmesini talep eden Mehmed Şakir Efendi, her ne kadar kolay anlaşılır olmasa